[bookmark: _Hlk11127992]Протокол № 1
заседания кафедры начального образования.
Дата проведения: «28» августа 2020 г.
Присутствовали 12 человек (6 учителей и 6 воспитателей)
Тема:
Анализ и планирование методической работы кафедры начального образования ГБОУ «Созвездие» на 2020-2021 учебный год
Повестка:
1.  Знакомство с планом работы школы.
2. Обсуждение и утверждение плана работы кафедры НО на 2020-2021 учебный год.
3. [bookmark: _Hlk42424761]Утверждение рабочих программ, тем заседаний кафедры НО и тем самообразования учителей на 2020-2021 учебный год.
4. Утверждение авторской программы кружковой работы.
5. [bookmark: _Hlk87212170]Утверждение программы взаимодействия с родителями или законными представителями.
6. Утверждение адаптированной программы.
7. Планирование работы кафедры на 2020-2021 учебный год по оказанию платных услуг.
8. Проведение предметной недели кафедры НО и X Фестиваля учебных проектов.

Слушали:
Зав. кафедрой Будникову С. Ю. по следующим вопросам:
1. план работы школы ГБОУ «Созвездие» на 2020-2021 уч. год
2.  план работы кафедры НО на текущий учебный год.
Учителей кафедры НО по следующим вопросам:
3. рабочие программы по предметам, темы заседаний кафедры НО и темы самообразования;
4. программы платных занятий;
5. план проведения предметной недели кафедры НО и X Фестиваля учебных проектов.
 6. Толмачева С. А. представила авторскую программу кружка «Золотой ключик» (3 класс), адаптированную развивающую программу «Мы вместе» (коррекция агрессивности), программу взаимодействия с родителями или законными представителями «Сотрудничество».

Постановили:
1. Утвердить план работы кафедры НО на 2020-2021 уч. год.
2. Утвердить рабочие программы по предметам, темы заседаний кафедры и темы самообразования учителей на 2020-2021 учебный год.
3. Утвердить программы платных занятий на 2020-2021 уч. год.
4. Выступить каждому учителю с темой самообразования на заседаниях кафедры в 2020-2021 уч. году.
5. Провести предметную неделю кафедры НО и X Фестиваль учебных проектов согласно составленному плану.
6. Утвердить авторскую программу кружка «Золотой ключик» (3 класс), адаптированную развивающую программу «Мы вместе» (коррекция агрессивности), программу взаимодействия с родителями или законными представителями «Сотрудничество» (Толмачева С. А.) и рекомендовать их для утверждения научно-методическим советом школы.

Секретарь - Дзюба О. А.